
  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 
 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 
“F. De Sanctis” 

 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 
www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via E. Repole 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

 
 

         CIRCOLARE 467 
▪ Ai Docenti  dell’IISS “F. De Sanctis”   
▪ Ai Sigg. genitori dell’IISS “F. De Sanctis”  
▪ Alle studentesse/agli studenti dell’IISS “F. De Sanctis” 
▪ Al DSGA  
▪ Al personale ATA 
▪ Al Presidente/Ai componenti del Consiglio d’Istituto  

SEDE CENTRALE SANT’ANGELO DEI LOMBARDI 

▪ Al Direttore della Casa Circondariale “Famiglietti, Forgetta, Bartolo” 

▪ All’area educativa della Casa Circondariale “Famiglietti, Forgetta, 

Bartolo” 

▪ Alle Associazioni presenti sul territorio dell’I.I.S.S. “F. De Sanctis”   

▪ Al Consorzio dei Servizi Sociali “Alta Irpinia”  Lioni (AV)  

▪ Al sito della scuola   

▪ All’Albo   

  
OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuole del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi per il 9 Maggio 2023 
(dalle ore 11:15) e per il 10 Maggio 2023 (Intera giornata) in occasione del 106° Giro d’Italia 4a tappa 
denominata Lioni – Lago Laceno del Giro-E e mercoledì 10 maggio con la 5^ tappa “Atripalda – Salerno”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 2 Maggio 2023 (allegata alla presente); 
VISTA l’Ordinanza sindacale n. 15 del 05.05.2023 di modifica all’ordinanza sindacale n. 14 del 02.05.2023; 
VISTA la circolare dirigenziale n. 460 prot. n. 3133/VII-8 del 03.0502023; 
PRESO ATTO delle difficoltà rappresentate da un gestore del servizio di trasporto scolastico degli alunni 
delle scuole secondarie di secondo grado di rimodulare gli orari e raggiungere il territorio di Sant’Angelo dei 
Lombardi il giorno 9 maggio, a causa della gara in corso della 4^ tappa del Giro d’Italia; 
ATTESO che ciò creerebbe inevitabilmente delle difficoltà di spostamento di un gran numero di alunni 
frequentanti l’I.I.S.S. “F. De Sanctis” di Sant’Angelo dei Lombardi, con possibili riflessi anche in termini di 
sicurezza; 
VISTA la necessità  i garantire le imprescindibili condizioni di sicurezza e incolumità a causa della limitata 
viabilità sul territorio comunale in detti giorni  
 

DISPONE 
la modifica della circolare dirigenziale n. 460 prot. n. 3133/VII-8 del 03.0502023 con chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado del Comune di Sant’Angelo dei Lombardi come di seguito indicato: 

• martedì 9 maggio 2023, intera giornata; 

• mercoledì 10 maggio 2023, intera giornata. 
 

Si precisa che tutte le attività programmate sia didattiche che amministrative, saranno sospese nelle suddette 
date e nei suddetti orari. 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




 

I genitori, il personale docente ed ATA visioneranno la presente comunicazione sul website e sulla mail 

istituzionale. 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta lettura della circolare 

stessa. 
 

Allegato:  

• Ordinanza Sindacale n. 15 del 05 Maggio 2023   

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                Prof. Gerardo Cipriano 


